04/10/2018

Portal de Compras Publicas | Ata Final

ATA FINAL

Camara Municipal de Vereadores de Xangri-La
Camara Municipal de Vereadores de Xangri-La
Camara de Xangri-La

Pregdo Eletronico n° 12-18

As 14:00 do dia 17/09/2018, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento as disposicoes contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregdo, cujo objeto é AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE

FILMAGEM.

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessao plblica em atendimento as disposicoes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologacao.

Datas Relevantes

Publicado
30/08/2018 16:02

Inicio de Propostas
31/08/2018 13:00

Limite de Impugnacéo
13/09/2018 13:00

Final de Propostas
17/09/2018 13:00

Inicio da Sessao
17/09/2018 14:00

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situacao

0001 Camera Ptz Speed Dome Fullhd 5.556,97 1 UN Homologado

0002 Camera Fixa Fullhd 596,68 2 UN Homologado
Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

30/08/2018 PeEdital1218Camera

Vencedores

Cddigo Produto Fornecedor Marca Fabricante Melhor Lance Valor Total
0001 ES{F:;‘ PTZSpeed Dome i o) Longo & Cia Ltda - EPP Intelbras Intelbras 5.549,99 5.549,99
0002 Camera Fixa FullHD Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP Intelbras Intelbras 596,68 1.193,36
Propostas Enviadas

0001 - Camera PTZ Speed Dome FullHD

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
SURIAN MARILEI FUHR 96499656020 19.819.470/0001-00 16/09/2018 - 19:56:13 Intelbras Vip 5220 Sd Ir-  5.550,00 Sim

Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP 92.823.764/0001-03 17/09/2018 - 11:34:50 Intelbras 5.556,97 Sim

0002 - Camera Fixa FullHD

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP 92.823.764/0001-03 17/09/2018 - 11:34:45 Intelbras 596,68 Sim

Lances Enviados

0001 - Camera PTZ Speed Dome FullHD

Data Valor CNPJ Situacao

16/09/2018 - 19:56:13 5.550,00 (proposta) 19.819.470/0001-00 Valido

17/09/2018 - 11:34:50 5.556,97 (proposta) 92.823.764/0001-03 Valido

17/09/2018 - 14:07:19 5.549,99 92.823.764/0001-03 Valido

0002 - Camera Fixa FullHD

Data Valor CNPJ Situacao

17/09/2018 - 11:34:45 596,68 (proposta) 92.823.764/0001-03 Valido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item Data/Hora Enviado Por
0001 17/09/2018 - 17:02 92.823.764/0001-03
0002 17/09/2018 - 17:02 92.823.764/0001-03

Arquivo

122018XangriLa
122018XangriLa

Intengbes de Recurso, Recursos e Contra-Razdes
Prazos

Intencao de Recurso Recurso Contra-Razao
24/09/2018 - 16:39

Chat

Data Apelido Frase

17/09/2018 - 14:02:03 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

file:///C:/Users/vanessa/Downloads/AtaTotal_100543%20(1).html

12



04/10/2018

Data

17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -
17/09/2018 -

17/09/2018 -

17/09/2018 -

17/09/2018 -
17/09/2018 -
24/09/2018 -
24/09/2018 -
24/09/2018 -
24/09/2018 -

14:03:53
14:04:06
14:04:12
14:04:14
14:05:21
14:05:34
14:26:52
14:27:40

14:29:02

14:29:02

14:29:25
14:29:33
16:07:21
16:07:21
16:08:20
18:50:04

Apelido
Sistema
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Portal de Compras Publicas | Ata Final

Frase

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Boa tarde!

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

0 item 0001 entrou em tempo de iminéncia e entrara em tempo aleatério em 10 minutos.
0 item 0002 entrou em tempo de iminéncia e entrara em tempo aleatério em 10 minutos.
O item 0002 foi encerrado.

O item 0001 foi encerrado.

0 item 0001 teve como vencedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP - EPP com valor unitario de R$ 5.549,99
marca Intelbras.

0 item 0002 teve como vencedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP - EPP com valor unitario de RS 596,68 e
marca Intelbras.

Foram solicitados documentos para o item 0001.

Foram solicitados documentos para o item 0002.

Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP.

Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP.

A data limite de intencdo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/09/2018 as 16:39.
A sessdo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicacéo.

e

Apos encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitacao conforme
indicado no quadro Vencedores e foi concedido o prazo de intencao de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 04/10/2018 as 16:00.

Barbara da Silva Alves
Pregoeiro(a)

Valmir Dall " Agnol
Autoridade Competente (Ordenador)

Hélio de Souza Bogado Neto
Apoio

Evelise Britto da Silveira
Apoio

file:///C:/Users/vanessa/Downloads/AtaTotal_100543%20(1).html

2/2



