ATA FINAL

Câmara Municipal de Vereadores de Xangri-Lá Câmara Municipal de Vereadores de Xangri-Lá Câmara de Xangri-Lá

Pregão Eletrônico nº 12-18

Às 14:00 do dia 17/09/2018, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM.

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologação.

Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
30/08/2018 16:02	31/08/2018 13:00	13/09/2018 13:00	17/09/2018 13:00	17/09/2018 14:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde Unidade	Situação
0001	Câmera Ptz Speed Dome Fullhd	5.556,97	1 UN	Homologado
0002	Câmera Fixa Fullhd	596,68	2 UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/08/2018	PeFdital1218Camera

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Marca	Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0001	Câmera PTZ Speed Dome FullHD	Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	Intelbras	Intelbras	5.549,99	5.549,99
0002	Câmera Fixa FullHD	Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	Intelbras	Intelbras	596,68	1.193,36

Propostas Enviadas

0001 - Câmera PTZ Speed Dome FullHD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
SURIAN MARILEI FUHR 96499656020	19.819.470/0001-00	16/09/2018 - 19:56:13	Intelbras Vip 5220 Sd Ir-	5.550,00	Sim
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	92.823.764/0001-03	17/09/2018 - 11:34:50	Intelbras	5.556,97	Sim

0002 - Câmera Fixa FullHD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	92.823.764/0001-03	17/09/2018 - 11:34:45	Intelbras	596,68	Sim

Lances Enviados

0001 - Câmera PTZ Speed Dome FullHD

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/09/2018 - 19:56:13	5.550,00 (proposta)	19.819.470/0001-00	Válido
17/09/2018 - 11:34:50	5.556,97 (proposta)	92.823.764/0001-03	Válido
17/09/2018 - 14:07:19	5.549,99	92.823.764/0001-03	Válido

0002 - Câmera Fixa FullHD

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/09/2018 - 11:34:45	596,68 (proposta)	92.823.764/0001-03	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

ltem	Data/Hora	Enviado Por	Arquivo
0001	17/09/2018 - 17:02	92.823.764/0001-03	122018XangriLa
0002	17/09/2018 - 17:02	92.823.764/0001-03	122018XangriLa

Intenções de Recurso, Recursos e Contra-Razões Prazos

FIAZUS

Intenção de Recurso	Recurso	Contra-Razão
24/09/2018 - 16:39	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
17/09/2018 - 14:02:03	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas

Data	Apelido	Frase
17/09/2018 - 14:03:53	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/09/2018 - 14:04:06	Pregoeiro	Boa tarde!
17/09/2018 - 14:04:12	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/09/2018 - 14:04:14	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
17/09/2018 - 14:05:21	Sistema	O item 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 10 minutos.
17/09/2018 - 14:05:34	Sistema	O item 0002 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 10 minutos.
17/09/2018 - 14:26:52	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
17/09/2018 - 14:27:40	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
17/09/2018 - 14:29:02	Sistema	O item 0001 teve como vencedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP - EPP com valor unitário de R\$ 5.549,99 e marca Intelbras.
17/09/2018 - 14:29:02	Sistema	O item 0002 teve como vencedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP - EPP com valor unitário de R\$ 596,68 e marca Intelbras.
17/09/2018 - 14:29:25	Sistema	Foram solicitados documentos para o item 0001.
17/09/2018 - 14:29:33	Sistema	Foram solicitados documentos para o item 0002.
24/09/2018 - 16:07:21	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP.
24/09/2018 - 16:07:21	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP.
24/09/2018 - 16:08:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/09/2018 às 16:39.
24/09/2018 - 18:50:04	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Após encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro **Vencedores** e foi concedido o prazo de intenção de recurso.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 04/10/2018 às 16:00.

Barbara da Silva Alves
Pregoeiro(a)
<u> </u>
Valmir Dall`Agnol
Autoridade Competente (Ordenador)
Hélio de Souza Bogado Neto
Apoio
Evelise Britto da Silveira
Apoio